

期首連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,078,760,098	固定負債	6,244,603,632
有形固定資産	40,701,719,785	地方債等	3,865,668,921
事業用資産	26,795,215,957	長期未払金	371,314
土地	6,171,324,013	退職手当引当金	754,401,715
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	31,500,528,268	その他	1,624,161,682
建物減価償却累計額	△ 13,003,089,360	流動負債	773,923,657
工作物	3,123,654,910	1年内償還予定地方債等	422,433,795
工作物減価償却累計額	△ 1,168,143,516	未払金	76,780,886
船舶	-	未払費用	2,745,716
船舶減価償却累計額	-	前受金	1,078,618
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	122,625,874
航空機	-	預り金	51,069,351
航空機減価償却累計額	-	その他	97,189,417
その他	-	負債合計	7,018,527,289
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	170,941,642	【純資産の部】	
インフラ資産	12,728,342,559	固定資産等形成分	45,070,004,425
土地	424,325,434	余剰分(不足分)	△ 6,222,914,910
建物	1,565,644,126	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 968,307,048		
工作物	22,545,514,435		
工作物減価償却累計額	△ 12,404,744,324		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,565,909,936		
物品	3,646,794,222		
物品減価償却累計額	△ 2,468,632,953		
無形固定資産	29,644,349		
ソフトウェア	29,468,009		
その他	176,340		
投資その他の資産	3,347,395,964		
投資及び出資金	59,268,644		
有価証券	19,765,144		
出資金	39,503,500		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	37,170,720		
長期貸付金	507,271		
基金	3,250,515,162		
減債基金	-		
その他	3,250,515,162		
その他	1,366,966		
徴収不能引当金	△ 1,432,799		
流動資産	1,786,856,706		
現金預金	633,845,027		
未収金	160,085,581		
短期貸付金	-		
基金	991,244,327		
財政調整基金	811,949,327		
減債基金	179,295,000		
棚卸資産	632,032		
その他	2,362,142		
徴収不能引当金	△ 1,312,403		
繰延資産	-		
資産合計	45,865,616,804	純資産合計	38,847,089,515
		負債及び純資産合計	45,865,616,804

連結貸借対照表

(令和07年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,081,535,833	固定負債	10,974,321,438
有形固定資産	43,661,906,274	地方債等	3,961,860,574
事業用資産	26,707,221,409	長期未払金	326,866
土地	6,182,440,068	退職手当引当金	701,743,556
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	32,120,023,142	その他	6,310,390,442
建物減価償却累計額	△ 13,858,585,046	流動負債	687,585,716
工作物	3,190,350,090	1年内償還予定地方債等	419,387,413
工作物減価償却累計額	△ 1,328,572,209	未払金	73,836,769
船舶	-	未払費用	2,081,592
船舶減価償却累計額	-	前受金	769,693
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	58,354,336
航空機	-	預り金	51,799,135
航空機減価償却累計額	-	その他	81,356,778
その他	-	負債合計	11,661,907,154
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	401,565,364	【純資産の部】	
インフラ資産	13,741,893,896	固定資産等形成分	47,888,054,084
土地	390,727,349	余剰分(不足分)	△ 10,667,095,875
建物	1,410,309,554	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 354,939,789		
工作物	22,773,706,007		
工作物減価償却累計額	△ 10,967,196,285		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	489,287,060		
物品	6,110,631,482		
物品減価償却累計額	△ 2,897,840,513		
無形固定資産	22,314,423		
ソフトウェア	22,169,033		
その他	145,390		
投資その他の資産	3,397,315,136		
投資及び出資金	57,902,723		
有価証券	18,399,223		
出資金	39,503,500		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	44,275,784		
長期貸付金	507,271		
基金	3,294,841,378		
減債基金	-		
その他	3,294,841,378		
その他	986,755		
徴収不能引当金	△ 1,198,775		
流動資産	1,801,329,530		
現金預金	870,431,174		
未収金	77,831,302		
短期貸付金	-		
基金	806,518,251		
財政調整基金	665,843,251		
減債基金	140,675,000		
棚卸資産	402,128		
その他	3,000,653		
徴収不能引当金	43,146,022		
繰延資産	-		
資産合計	48,882,865,363	純資産合計	37,220,958,209
		負債及び純資産合計	48,882,865,363

連結行政コスト計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,789,463,265
業務費用	5,981,740,833
人件費	1,783,489,002
職員給与費	1,303,219,212
賞与等引当金繰入額	58,354,335
退職手当引当金繰入額	1,516,961
その他	420,398,494
物件費等	4,107,608,567
物件費	1,654,418,851
維持補修費	290,675,169
減価償却費	1,979,457,427
その他	183,057,120
その他の業務費用	90,643,264
支払利息	24,113,964
徴収不能引当金繰入額	2,879,916
その他	63,649,384
移転費用	4,807,722,432
補助金等	4,174,407,324
社会保障給付	631,180,235
その他	2,134,873
経常収益	2,959,001,464
使用料及び手数料	496,919,801
その他	2,462,081,663
純経常行政コスト	7,830,461,801
臨時損失	55,408,562
災害復旧事業費	52,091,100
資産除売却損	411,420
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	2,906,042
臨時利益	72,039,374
資産売却益	—
その他	72,039,374
純行政コスト	7,813,830,989

連結純資産変動計算書

自 令和06年4月1日
至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,847,089,515	45,070,004,425	△ 6,222,914,910	—
純行政コスト(△)	△ 7,813,830,989		△ 7,813,830,989	
財源	7,807,363,096		7,807,363,096	—
税金等	4,193,060,059		4,193,060,059	
国県等補助金	3,614,303,037		3,614,303,037	
本年度差額	△ 6,467,893		△ 6,467,893	—
固定資産等の変動(内部変動)		5,465,231,012	△ 5,465,231,012	
有形固定資産等の増加		7,559,580,624	△ 7,559,580,624	
有形固定資産等の減少		△ 1,979,868,847	1,979,868,847	
貸付金・基金等の増加		818,868,578	△ 818,868,578	
貸付金・基金等の減少		△ 933,349,343	933,349,343	
資産評価差額	△ 1,365,961	△ 1,365,961		
無償所管換等	△ 2,646,449,760	△ 2,646,449,760		
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	24,131,581	36,867,461	△ 12,735,880	—
その他	1,004,020,727	△ 36,233,093	1,040,253,820	
本年度純資産変動額	△ 1,626,131,306	2,818,049,659	△ 4,444,180,965	—
本年度末純資産残高	37,220,958,209	47,888,054,084	△ 10,667,095,875	—

連結資金収支計算書

自 令和06年4月1日

至 令和07年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,833,059,849
業務費用支出	4,025,337,417
人件費支出	1,842,052,393
物件費等支出	2,094,980,453
支払利息支出	24,113,964
その他の支出	64,190,607
移転費用支出	4,807,722,432
補助金等支出	4,174,407,324
社会保障給付支出	631,180,235
その他の支出	2,134,873
業務収入	9,827,313,068
税収等収入	3,893,871,161
国県等補助金収入	2,928,833,677
使用料及び手数料収入	535,749,434
その他の収入	2,468,858,796
臨時支出	58,289,543
災害復旧事業費支出	52,091,100
その他の支出	6,198,443
臨時収入	31,697,246
業務活動収支	967,660,922
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,724,440,167
公共施設等整備費支出	1,952,084,955
基金積立金支出	772,355,205
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	7
投資活動収入	1,981,043,649
国県等補助金収入	1,061,599,409
基金取崩収入	916,924,551
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	—
その他の収入	2,519,689
投資活動収支	△ 743,396,518
【財務活動収支】	
財務活動支出	488,567,812
地方債等償還支出	412,124,041
その他の支出	76,443,771
財務活動収入	495,834,862
地方債等発行収入	495,269,027
その他の収入	565,835
財務活動収支	7,267,050
本年度資金収支額	231,531,454
前年度末資金残高	584,501,646
比例連結割合変更に伴う差額	3,772,706
本年度末資金残高	819,805,806
前年度末歳計外現金残高	49,343,381
本年度歳計外現金増減額	1,281,987
本年度末歳計外現金残高	50,625,368
本年度末現金預金残高	870,431,174